
HÄNDELSEN 
Brand i villa, den xx-xx-xx, kl.10.04. Ett grannbarn ropar på
villaägaren, han står på en stege i trädgården och beskär fruktträdet,
det ryker från köksentrén. När han öppnar dörren väller det en tjock
svart rök mot honom, det finns inte en chans att ta sig in i huset. När
räddningstjänsten anländer fattar man först inte att det är den aktuella
villan som brinner, man ser nämligen inte minsta tecken på brand.
Rökdykaren som öppnar dörren, konstaterar att brandröken som
möter honom är ovanligt tjock och svart. Det brinner i hallen
innanför köksdörren och även i köket är branden fullt utvecklad.
Efter cirka tio minuters insats har släckinsatsen fått avsedd effekt och
branden anses släckt. Hela villan är svårt rök- och sotskadad, ett
tjockt svart sottäcke ligger över golv och möbler, köket är bränt från
golv till tak.

UTREDNINGEN 
Branden har startat i anslutning till hall och kök, det finns däremot
ingen markant brandskada som skvallrar om var primärbranden
finns, dvs var har branden börjat? Inte någon av kyl-frys, spis och
kaffebryggare har orsakat branden. Den totala brandskadan i köket,
från golvlisten till takpanelen, tillsammans med den kraftiga och
svarta brandröken, skapar faktiskt en del huvudbry. Var har branden
börjat, vad är brandstiftare och vad orsakar den synnerligt täta svarta
röken? Enligt fastighetsägaren så lämnar han huset för
trädgårdsarbetet cirka en timma innan branden upptäcks. Han har
inte utfört något som helst arbete i köket, bara druckit sitt kaffe, och
kaffebryggaren placerar han där den återfinns efter branden, och
elsladden drog han som alltid ur. Det är alltså inte en helt enkel nöt
att knäcka vad avser brandorsaken, förutsatt att villaägaren har
lämnat riktiga uppgifter, vilket vi får anta, måste orsaksproblematiken
bli en öppen fråga. När rökdykarna trängde in i villan fungerade
fortfarande brandvarnaren, här ser vi den i nedsmält skick. Tänk om
det funnits någon form av indikator synlig från utsidan, kanske hade
då branden fått ett annat förlopp.


